產值為 1 億元以上)逕為估算，申請擴廠之土地每平方公尺產值

應至少為 2萬元以上。

申請單位申請擴廠之土地面積為 1,594.26 平方公尺，依前

開規定擴廠之土地所增加產值須至少約為 0.32 億元，經本公司

預估擴廠之土地年營業額約可增加 2.05 億元，估算擴廠之土地

每平方公尺產值約為 12萬元以上。

(二)提升就業機會

本公司擴廠後員工就業人數將由現有之 66 人增加至 96 人，

擴廠後增加人員並均聘僱本國籍員工，藉以提升本地就業機會。

公開展覽草案

 30

圖 13  擴建廠區配置示意圖

公開展覽草案

 31

柒、變更理由與內容

一、變更理由

(一)為配合政府在地投資及提高就業機會之政策，利大溪公司審酌業

務日益擴大，惟既有廠房及毗鄰工業區之使用業已飽和，確無工

業區可供擴建，難以增添所需設備。

(二)利大溪廠區南側毗鄰農業區長期土地閒置，擬作為增建廠房所需

用地，以因應未來業務需求。

(三)擴建計畫業經經濟部 108 年 5 月 22 日經授工字第 10820412880

號及 111 年 9月 1日經授工字第 11120426620 號函同意本案符合

「附加產值高之投資事業」認定標準。

二、變更內容

本次變更為利大溪公司廠區南側之農業區變更為工業區，變更

面積為 0.16 公頃。

參見如下變更內容明細表及變更內容示意圖：

表 9  變更內容明細表

位置

變更內容

變更理由 原計畫

(公頃)

新計畫

(公頃)

計 畫 區 北

側，變電所

用地東北側

農業區

(0.16)

工業區

(0.16)

1.為配合政府在地投資及提高就業機會

之政策，利大溪公司審酌業務日益擴

大，惟既有廠房及毗鄰工業區之使用業

已飽和，確無工業區可供擴建，難以增

添所需設備。

2.利大溪廠區南側毗鄰農業區長期土地

閒置，擬作為增建廠房所需用地，以因

應未來業務需求。

3.擴建計畫業經經濟部 108 年 5 月 22 日

經授工字第 10820412880 號及 111 年 9

月1日經授工字第11120426620號函同

意本案符合「附加產值高之投資事業」

認定標準。

註：表內所載面積應以核定計畫圖實地分割面積為準。

公開展覽草案

 32

圖 14  變更內容示意圖

公開展覽草案

 33

表 10  變更前後土地使用計畫面積表

項  目
變更前
計畫面積
(公頃)

本次變更
增減面積
(公頃)

變更後
計畫面積
(公頃)

占都市發
展用地比
例(%)

占計畫總
面積比例

(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 181.9 - 181.9 50.2 40.00

商業區 9.05 - 9.05 2.5 1.99

工業區 59.02 +0.16 59.18 16.33 13.01

宗教專用區 0.07 - 0.07 0.02 0.02

加油站專用區 0.13 - 0.13 0.04 0.03

電信專用區 0.31 - 0.31 0.09 0.07

農業區 35.59 -0.16 35.43 - 7.79

保護區 56.99 - 56.99 - 12.53

小  計 343.06 0.00 343.06 69.18 75.44

公
共
設
施
用
地

機關用地 22.29 - 22.29 6.15 4.90

學校用地 16.56 - 16.56 4.57 3.64

公園用地 7.81 - 7.81 2.16 1.72

廣場用地 0.38 - 0.38 0.1 0.08

綠地 1.38 - 1.38 0.38 0.30

停車場用地 0.77 - 0.77 0.21 0.17

市場用地 0.15 - 0.15 0.04 0.03

變電所用地 9.3 - 9.3 2.57 2.04

電路鐵塔用地 0.01 - 0.01 0.00 0.00

下水道用地 0.1 - 0.1 0.03 0.02

園道用地 1.4 - 1.4 0.39 0.31

道路用地 38.8 - 38.8 10.71 8.54

高速公路用地 12.76 - 12.76 3.52 2.81

小  計 111.71 0.00 111.71 30.82 24.56

都市發展用地面積 362.19 +0.16 362.35 100.00% -

計畫總面積 454.77 0.00 454.77 - 100.00%

註：1.表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

2.都市發展用地不包括農業區及保護區。

公開展覽草案

 34

圖 15  變更後土地使用計畫示意圖

公開展覽草案

 35

捌、都市防災計畫

依據行政院 2391 次院會「災害防救方案」決議，為加強對都市計

畫避難場所設施及路線之設計，應納入都市計畫配合辦理。本計畫區因

無法自成一完整防(救)災系統，故與周邊地區防(救)災資源一併檢視

之。

一、防(救)災路線

防(救)災路線係結合連接周邊防災避難場域，並供給人員緊急

疏散和防災避難之用，以維公共安全。

(一)防救災援送動線：以本計畫區北側新光東路 61 巷及新光東路緊

急疏散道路動線，可快速銜接介壽路、埔頂路等桃園境內重要聯

外道路，以通達全區主要防救災指揮中心、醫療救護中心及外部

大型集散中心，同時亦為避難人員通往避難場域路徑之用。

(二)緊急避難路線及逃生方向：本計畫區北側新光東路 61巷 19 弄及

計畫區西側之介壽路 384 巷為緊急避難路線，可連接主要防災救

援動線，當災害發生時，可將人員疏散至公共開放空間或周圍空

曠地區。

二、防災避難場所

(一)臨時避難場所：臨時避難場所之劃設，係考量因空間阻隔或緊急

事故，供作暫時避難空間使用；本計畫區東北側之國小一用地(僑

愛國小)及鄰近之公園用地、綠地用地作為臨時避難場所，其周